

Escola Dr. João Batista Aguiar

Mapa comparativo de preços

Modalidade: Convite

Nº: 005/2022

Abertura: 03/11/2022 às 10:00 horas

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, HIGIENE, LIMPEZA, COZINHA, ELÉTRICO E PERMENEENTE (CAPITAL)

Item	Especificação	Unidade	Qde	Concorrentes											
				1		2		3		4		5		6	
				A A C Rocha		C S Serviços		J s Cordeiro		Augusto S. de Araújo - EIRELI		Papellaria Amazonia		M J serviços	
				V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total	V. Unit.	V. Total
1	Pasta plástica transparente c/ elástico 2 cm de espessura sendo 50 na cor azul e 50 na cor vermelho	Unidade	100	3,70	370,00	5,00	500,00	3,80	380,00	5,00	500,00	4,70	470,00	4,20	420,00
2	Pasta suspensa plástica com hastes já colocadas Etiqueta e visor para identificação Feita de material 100% plástico Leve, atóxico e resistente 100% reciclável 36 cm largura x 24,5 cm altura	Unidade	100	3,90	390,00	5,00	500,00	5,88	588,00	4,00	400,00	4,50	450,00	5,55	555,00
3	Pasta com elástico, medindo 245 x 55 x 335 mm, sendo 10 na cor azul e 10 na cor vermelho	Unidade	20	4,70	94,00	9,00	180,00	1,87	37,40	3,00	60,00	3,90	78,00	5,75	115,00
4	Tinta guache 15 ml, caixa com 6 cores	Unidade	20	3,76	75,20	9,00	180,00	3,68	73,60	5,50	110,00	4,90	98,00	8,20	164,00
5	Tinta para abastecer pincel marcador para quadro branco 2 litros na cor azul e 1 litro na cor preto	Litro	3	212,27	636,81	240,00	720,00	137,60	412,80	250,00	750,00	190,00	570,00	265,00	795,00
6	Cabo Hdmi 4k ultra Hd 3d blindado articulado 90/180 2 Metros	Unidade	5	40,26	201,30	50,00	250,00	-	-	-	-	65,00	325,00	-	-
7	Papel almaço com pauta e margem, 200x275mm, pacote com 400 Folhas	Pacote	2	70,16	140,32	40,00	80,00	44,80	89,60	70,00	140,00	68,00	136,00	47,20	94,40
8	Rodo duplo plástico p/ limpeza tamanho 45 cm	Unidade	20	12,90	258,00	13,00	260,00	-	-	25,00	500,00	26,50	530,00	15,25	305,00
9	Espunja para lavar louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110mm x 7 5mm x 23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética.	Unidade	100	0,77	77,00	2,00	200,00	-	-	1,50	150,00	0,97	97,00	0,60	60,00
10	Multiuso limpador azul original 500ml - caixa com 24 unidades	Caixa	5	146,11	730,55	195,00	975,00	-	-	89,00	445,00	95,00	475,00	90,25	451,25
11	Pano de chão flanelado em algodão medindo 78x88 cm	Unidade	30	17,07	512,10	12,00	360,00	-	-	18,00	540,00	17,50	525,00	8,25	247,50
12	Desinfetante liquido, fragrância floral ou lavanda. Caixa com 24 unidades de 500 ml	Caixa	8	73,79	590,32	65,00	520,00	-	-	85,50	684,00	63,50	508,00	68,20	545,60
13	Papel higiênico de boa qualidade, folha simples, gofrado, picotado, neutro, sem relevo, na cor branca, medindo 30m x 10 cm, conforme normas do INMETRO, INPI E N.B.R. Fardo com 64 rolos.	Fardo	5	60,79	303,95	160,00	800,00	-	-	145,00	725,00	64,50	322,50	58,20	291,00
14	Máscara descartável com 3 camadas - caixa com 50 unidades	Caixa	8	15,00	120,00	20,00	160,00	17,80	142,40	36,00	288,00	26,50	212,00	15,20	121,60
15	Água sanitária..Caixa com 12 unidades de 1 litro.	Caixa	10	28,55	285,50	55,00	550,00	39,00	390,00	42,00	420,00	29,00	290,00	29,75	297,50
16	Saco de Lixo 100L reforçado - Fardo com 20 pacotes com 5 unidades	Fardo	5	55,33	276,65	40,00	200,00	96,00	480,00	83,00	415,00	49,00	245,00	53,50	267,50
17	Saco plástico lixo reforçado, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura aproximada de 59cm e altura aproximada 62cm; material polipropileno; Fardo com 25 pacotes de 5 unidades cada.	Fardo	10	59,00	590,00	40,00	400,00	-	-	68,00	680,00	49,00	490,00	35,50	355,00
18	Carrinho balde espremedor com alças para limpeza, 20 litros, Divisória interna com cap. de 12 litros, 4 rodízios de 50 mm , suportes para fixação dos cabos durante a limpeza e deslocamentos	Unidade	3	600,00	1.800,00	1.200,00	3.600,00	-	-	-	-	608,00	1.824,00	745,00	2.235,00
19	Balde tipo pedreiro em PVC capacitada para 12 litros com aro forrado na cor preto	Unidade	10	20,13	201,30	12,00	120,00	26,00	260,00	18,00	180,00	8,30	83,00	16,20	162,00
20	Lixeira plástica com pedal capacidade para 20 Litros	Unidade	5	43,80	219,00	90,00	450,00	-	-	160,00	800,00	29,00	145,00	58,20	291,00

21	Lixeira plástica com pedal capacidade para 50 Litros	Unidade	3	239,29	717,87	150,00	450,00	274,00	822,00	290,00	870,00	45,00	135,00	152,50	457,50
22	Lixeira simples tipo cesto com capacidade para 10 litros	Unidade	20	27,38	547,60	9,00	180,00	13,00	260,00	20,00	400,00	7,50	150,00	5,80	116,00
23	Fianela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa	Unidade	40	2,50	100,00	5,00	200,00	6,80	272,00	4,00	160,00	3,60	144,00	2,95	118,00
24	Vassoura de piaçava tipo leque com cabo de madeira e base de metal de 40cm	Dúzia	4		-	120,00	480,00	154,00	616,00	118,00	472,00	93,50	374,00	115,25	461,00
25	Cera líquida vermelho com brilho fácil - 750 ml	Unidade	20	13,97	279,40	20,00	400,00		-	14,50	290,00	12,50	250,00	7,90	158,00
26	Lustra movesi lavanda - 200 ml	Unidade	50	3,65	182,50	7,00	350,00		-	7,50	375,00	4,90	245,00	8,45	422,50
27	Aromatizador bom ar aerossol lavanda 360ml	Unidade	24	8,39	201,36	18,00	432,00		-	14,50	348,00	9,90	237,60	13,25	318,00
28	Cuscuzeiro Grande capacidade para 20 Litros	Unidade	2		-	180,00	360,00		-		-	156,00	312,00	166,25	332,50
29	Faca de corte de carne inox 14 profissional com cabo branco	Unidade	3	40,26	120,78	45,00	135,00		-	110,00	330,00	28,50	85,50	36,75	110,25
30	Gás Liquefeito para cozinha - Carga de 13 Kg	Unidade	30	139,95	4.198,50	158,00	4.740,00		-	135,00	4.050,00		-		-
31	Extensão elétrica 5 metros com conexão de 1 a 3 plugues	Unidade	10	30,50	305,00	90,00	900,00		-	27,50	275,00	59,00	590,00	47,25	472,50
32	Adaptadores de tomada invertido 10a/20a 3-tomadas bivolt	Unidade	20		-	9,00	180,00		-		-	24,50	490,00	8,95	179,00
33	Ar Condicionado Split de 24.000 btus, só frio 220V, com instalação inclusa	Unidade	2	4.900,00	9.800,00	6.800,00	13.600,00		-		-	4.990,00	9.980,00	4.950,00	9.900,00
34	Ar Condicionado Split piso teto de 60.000 btus - Frio 220V - Trifásico, com instalação inclusa	Unidade	1	10.300,00	10.300,00	13.800,00	13.800,00		-		-	12.540,00	12.540,00	14.250,00	14.250,00
35	Jogo de sofá de 2 e 3 lugares na cor azul caneta	Jogo	1	2.200,00	2.200,00	1.600,00	1.600,00		-		-		-	3.150,00	3.150,00